

# ÅRSRAPPORT 2024

LÆGERNES PENSIONS KASSE GODE WIND II K/S

11. REGNSKABSPERIODE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2024

CVR-nr. 36 01 65 66

DIRCH PASSERS ALLÉ 76, 2000 FREDERIKSBERG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling, den 15.05.2025

Dirigent

---

Jane Lauritsen Skov

## INDHOLD

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Lægernes Pensionskasse Gode Wind II K/S  
c/o Lægernes Pension – pensionskassen for læger  
Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg

Telefon: 33 12 12 41

Telefax: 33 93 02 40

CVR-nr.: 36 01 65 66

Stiftet: 20. juni 2014

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Komplementar

LPK Alternative Investments Komplementar ApS  
v/ direktion

### Direktion

Chresten Dengsøe  
Ulrik Høgh Langholz  
Jane Lauritsen Skov

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR: 33 96 35 56

### Generalforsamling

15.05.2025

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er ejerskab af aktierne i det tyske selskab Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG, som ejer havvindmølleparken Gode Wind 2. Ejerforholdet af Gode Wind 2 er ligeligt fordelt mellem Gode Wind II Joint HoldCo P/S og Ørsted Gode Wind 2 GmbH.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 17,2 mio. kr. på grund af regulering i kapitalandele. Resultat før regulering i kapitalandele er i overensstemmelse med forventningerne og selskabets ledelse betragter resultatet før regulering i kapitalandele som forventet.

Af årets resultat foreslås det, at det overføres til egenkapitalen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Det vurderes, at der ikke er nævneværdig usikkerhed ved indregning og måling af regnskabstal.

### Risici og usikkerhedsfaktorer

Ledelsen ser ingen særlige risici for virksomheden i forbindelse med ejerskabet af aktierne i Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG ud over de almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Ledelsen ser ingen speciel risiko for påvirkning af det eksterne miljø i forbindelse med ejerskabet af aktierne i Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG projektet.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat på ca. 10 mio. kr. før værdiregulering af kapitalandele.

### Koncernforhold

Selskabet er ejet fuldt ud af Lægernes Pension og indgår sammen med øvrige koncernvirksomheder i koncern-regnskabet for Lægernes Pension.

Selskabet har i den forbindelse indgået en administrationsaftale med Lægernes Pension om varetagelse af regnskab og administration på omkostningsdækkende basis. Selskabet har desuden indgået aftale om lån på markedsbaserede vilkår til Gode Wind II Joint Finco ApS, som Lægernes Pension ejer en 12 pct. unoteret kapitalandel i.

Derudover betaler selskabet et honorar til selskabets komplementar, LPK Alternative Investments Komplementar ApS for sidstnævntes forpligtelser som komplementar.

De koncerninterne transaktioner er nærmere omtalt i regnskabets note 3.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har ikke været begivenheder efter statusdagen, som har væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske forhold pr. 31. december 2024.

## RESULTATOPGØRELSE

REGNSKAB			
1.000 KR.		2024	2023
Note			
	1. januar - 31. december		
RESULTATOPGØRELSE			
(1)	Administrationsomkostninger	-30	-51
(2)	Finansielle indtægter	10.325	11.547
	Indtægter fra kapitalandele	6.903	-57.158
	Netto finansielle indtægter/udgifter i alt	17.228	-45.611
	Årets resultat	17.198	-45.662
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført til næste år	17.198	-45.662
	Disponering i alt	17.198	-45.662

## BALANCE

	1.000 KR.	2024	2023
Note			
AKTIVER			
Kapitalandele		212.053	205.150
Andre udlån		16.297	46.268
(3) Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		136.769	97.901
Udlån i alt		153.067	144.169
Finansielle anlægsaktiver		365.120	349.319
Anlægsaktiver i alt		365.120	349.319
Likvide beholdninger		13.185	11.809
Omsætningsaktiver i alt		13.185	11.809
Aktiver i alt		378.305	361.128
PASSIVER			
Selskabskapital		520.523	520.523
Overført resultat		-142.218	-159.416
(4) Egenkapital i alt		378.305	361.107
Andre hensættelser			
Anden gæld		0	21
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		0	21
Gældsforpligtelser i alt		0	21
Passiver i alt		378.305	361.128

(5) Nærtstående parter

(6) Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

## NOTER

REGNSKAB			
1.000 KR.		2024	2023
(1)	Administrationsomkostninger Selskabet har ingen ansatte og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.		
(2)	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	6.884	5.241
	Renteindtægter, øvrige	3.441	6.306
(3)	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
	Tilgodehavende, Lægernes Pension	136.769	97.901

Selskabets udlån hos tilknyttede virksomheder er forrentet med Cibor 6 måneder tillagt 2 procent point p.a.

(4) Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	520.523	-159.416	361.107
Egenkapital indbetalt I året	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	17.198	17.198
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>520.523</b>	<b>-142.218</b>	<b>378.306</b>

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	520.523	-61.699	458.825
Egenkapital indbetalt I året	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	-52.056	-52.056
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	-45.662	-45.662
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>520.523</b>	<b>-159.416</b>	<b>361.107</b>

Selskabet ejes 100 pct. af Lægernes Pension, Frederiksberg, CVR-nr. 24260402 som i henhold til kommanditselskabskontrakten har indgået aftale om løbende at indbetale op til 77,0 mio. EUR. Pr. 31. december 2024 er indbetalt i alt 520,5 mio. kr. (69,5 mio. EUR). mio. kr. (69,5 mio. EUR). Ikke indbetalt stamkapital udgør således 7,5 mio. EUR pr. 31 december 2024.

## (5) Nærtstående parter

Selskabet har transaktioner med følgende nærtstående parter:

### Lægernes Pension (moderselskab):

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, som i henhold til kommanditselskabskontrakten har indgået aftale om løbende at indbetale op til 77 mio EUR. Pr. 31. december 2017 er der indbetalt en selskabskapital på 520,5 mio. kr. (69,5 mio. EUR) og det resterende tilsagn udgør 7,5 mio. EUR, hvilket er uændret pr. ultimo 2024.

Der er indgået en administrationsaftale med Lægernes Pension, som varetager selskabets regnskab og administration for et årligt honorar på 5 t. kr. Honoraret er fastsat på omkostningsdækkende basis.

Lægernes Pension har desuden afgivet selvskyldnerkaution for selskabets opfyldelse af sine forpligtelser i henhold til afgivet tilsagn om at investere i offshore vindmølleparken Gode Wind II jf. note 6.

### LPK Alternative Investments komplementar ApS (datterselskab af Lægernes Pension):

LPK Alternative Investments komplementar ApS er selskabets komplementar. For sine forpligtelser som komplementar modtager selskabet et vedtægtsmæssigt fastsat årligt vederlag på 15 pct. af komplementarens egenkapital, dog minimum 10 t. kr., ifølge den senest godkendte årsrapport. I 2024 var vederlaget 10 t. kr.

## (6) Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn om at deltage i en investering i en offshore vindmøllepark, Gode Wind II, i den tyske del af Nordsøen. Resttilsagnet udgjorde 7,5 mio EUR pr. 31. december 2017. Det var uændret i 2024.

Selskabet har ydet et lån til selskabet Gode Wind II Joint FinCo ApS, til dette selskabs investering i et offshore vindmølleprojekt gennem et tysk selskab, OpCo German OHG. Lånet viderefremmes til det tyske selskab gennem selskabet Gode Wind II Joint HoldCo P/S. Lånet er aftalt med en ramme på 77 mio. EUR, hvor 74,8 mio. EUR er udbetalt ved årets udgang, og forrentes med en variabel rente, som ved årets udgang udgjorde 3,279 pct. p.a. plus en margin på 4,450 pct.

Selskabet garanterer som selvskyldnerkautionist for dets ejerandel (12 pct.), at selskabet Gode Wind II Joint HoldCo P/S opfylder sine forpligtelser i henhold til låneaftalen med Gode Wind II Joint FinCo ApS, jf. forrige afsnit. Selskabet modtager i den forbindelse en årlig garantiprovision på 0,25 pct. af den aftalte låneramme.

Udover de forpligtelser, der gælder i forhold til tilknyttede virksomheder, jf. note 5, er der ikke indgået kontraktlige forpligtelser.

Der foreligger ingen pantsættelser, kaution-, garanti eller lignende forpligtelser udover, hvad der fremgår af regnskabet.